
Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Institut bezpečnostních technologií 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 
Jméno studenta: Markéta Zedková Oponent BP: Ing. Tomáš Toufar Ak. rok: 2008/2009 
 
 
 
Téma BP: Analýza ekonomické situace firmy Elis, s.r.o. a její postavení na trhu 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

F 
 

 1 Náročnosti tématu práce 
 X    

 2 Splnění cílů práce X    

 3 Teoretické části práce  X   

 4 Praktické části práce 
(analytická část) X    

 5 Praktické části práce 
(řešící část) X    

 6 Formální úrovně práce  X   

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k protokolu o SZZK č…………. ze dne…………… 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Autorka v teoretické části své práce vysvětluje procesy finanční analýzy a to konkrétně 
metodu poměrových ukazatelů. V praktické části hodnotí vybranou firmu nástroji finanční 
analýzy a zjišťuje její finanční situaci a postavení na trhu spolu s návrhem řešení, které by 
mohlo vést ke zlepšení stránky podniku. 
Práci bych vytknul drobné chybičky v terminologii (překlepy typu „rycholost“ místo rychlost) 
naopak chválím zopakování vzorce pro výpočet ukazatele v praktické části před vlastním 
výpočtem. Za nepříliš vhodné považuji zařazení zhodnocení situace firmy do závěru, měla mu 
být věnována zvláštní kapitola. Pěkná je pestrost nastudované literatury a internetových 
zdrojů, chybí však zmínka o zahraniční literatuře. 
Práci hodnotím jako velmi zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 
 
Otázka: Jakým způsobem by se měla firma zachovat v případě, že doba obratu závazků bude 
nižší než doba obratu pohledávek a firma se tak dostane do druhotné platební neschopnosti? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: ....…A – výborně…….................................... 
 
 
 
V………Brně……………….. dne ..........3.6.2009............................. 
 
 
 
                 ………………………………    
             podpis oponenta BP 
 
 
Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:  
 
Stupeň klasifikace:   A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
 E - dostatečně F-nedostatečně   
 
Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele. 
 


	Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

